УТВЕРЖДАЮ

Заместитель руководителя штаба по обеспечению

безопасности электроснабжения при

Правительстве Ленинградской области

______________________________ Е.Ф. Никитенко

ПРОТОКОЛ №135 от 30.10.2025г.

Заседания штаба по обеспечению безопасности электроснабжения при

Правительстве Ленинградской области

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Никитенко

Егор Федорович

Заместитель руководителя штаба по обеспечению

безопасности электроснабжения при Правительстве

Ленинградской области

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Валиев

Руслан Александрович

Заместитель главного инженера - главный

диспетчер филиала ПАО «ФСК ЕЭС» - МЭС

Северо-Запада

Гунчин

Олег Александрович

Директор по работе на оптовом рынке

электроэнергии АО «ПСК»

Жук

Владимир Аркадьевич

Первый заместитель генерального директора –

главный инженер  АО «ЛОЭСК»

Зайцев

Александр Владимирович

Первый заместитель директора – главный

диспетчер филиала АО «СО ЕЭС» - Ленинградское

РДУ

Маснев

Михаил Александрович

заместитель директора по управлению

собственностью - начальника департамента

управления собственностью ПАО «Россети

Ленэнерго»

Морозова

Надежда Алексеевна

Начальник отдела коммунальной инфраструктуры

комитета по жилищно-коммунальному хозяйству

Ленинградской области

Документ создан в электронной форме. № 3-7949/2025 от 30.10.2025. Исполнитель: Козлов Д.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 30.10.2025 10:32

Порошин

Алексей Валерьевич

Заместитель главного инженера по оперативно-

технологическому и ситуационному управлению -

начальник департамента ОТ и СУ ПАО «Россети

Ленэнерго

Прокофьев

Евгений Александрович

Начальник СЭЭС ООО «Подпорожские

электрические сети»

Соболев

Андрей Петрович

заместитель главного инженера филиала «Северо-

Западный» АО «Оборонэнерго»

Хирковский

Евгений Петрович

Заместитель директора Октябрьского филиала по

техническим вопросам ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ»

Ходырев

Сергей Николаевич

Директор Ленинградского ПМЭС филиала ПАО

«ФСК ЕЭС» - МЭС Северо-Запада

Чесноков

Аркадий Владимирович

Директор по реализации электроэнергии и

технической политике ООО «РКС-энерго»

Фефелов

Максим Николаевич

Директор МП «ВПЭС»

Цыбулев

Сергей Геннадьевич

Начальник отдела организации дорожной

деятельности Комитета по дорожному хозяйству

Ленинградской области

Яскевич

Владимир Николаевич

Заместитель главного инженера по ремонту

филиала «Невский» ПАО «ТГК-1»

1. О рассмотрении обращения ПАО «Россети Ленэнерго» по вопросу

подачи апелляционной жалобы на решение Арбитражного суда города

Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 30.09.2025 по делу

№ А56-119944/2024

РЕШИЛИ:

1.1 В целях обжалования решения Арбитражного суда города Санкт-

Петербурга и Ленинградской области от 30.09.2025 по делу № А56-119944/2024

уполномочить комитет по топливно-энергетическому комплексу

Ленинградской области обжаловать указанный судебный акт в апелляционном

и кассационном порядке в соответствии с Арбитражным процессуальным

кодексом Российской Федерации.

Документ создан в электронной форме. № 3-7949/2025 от 30.10.2025. Исполнитель: Козлов Д.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.10.2025 10:32

	1
	2